
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.48 /I^ Settore del 11/11/2020 

DETERMINAZIONE DEL I^ SETTORE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE 
IN USO A TERZI DELLE   BACHECHE DI PROPRIETÀ COMUNALE 
COLLOCATE SUL MARCIAPIEDE NEI PRESSI DELLA ROTATORIA DI 
VIALE DELLA VITTORIA CON VIA XXV APRILE 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Premesso che:

 in qualità di Responsabile del I Settore “Affari Generali”, in forza dei Provvedimenti 
del Sindaco n. 93/IV del 27 giugno 2019 e n. 64/IV del 29 giugno 2020, lo scrivente 
è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni 
normative e regolamentari vigenti;

 salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, 
rispetto all'adozione del presente atto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Dato atto che l’articolo 113 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773, stabilisce che le affissioni non 
possono farsi fuori dei luoghi destinati dall’Autorità competente;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 27 agosto 2008, avente ad oggetto: 
“Approvazione del Regolamento Comunale per la concessione in uso a terzi delle 
bacheche di proprietà comunale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 07 aprile 2014, recante: “Modifica 
al Regolamento Comunale per la concessione in uso a terzi di bacheche di proprietà 
comunale;

Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di concedere sulla base dei criteri 
fissati nel Regolamento Comunale per la concessione in uso a terzi delle bacheche di 
proprietà comunale, sette delle otto bacheche collocate sul marciapiede nei pressi della 
rotatoria di Viale della Vittoria con Via XXV Aprile, mantenendo la disponibilità di una 
bacheca per finalità istituzionali;



Ritenuto necessario approvare un avviso pubblico in base a quanto disposto dal vigente 
Regolamento Comunale per la concessione in uso a terzi delle bacheche di proprietà 
comunale;

Visto il D. Lgs. n. 507/1993, recante: “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla 
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, concernente il riordino della 
finanza territoriale” e sue successive modifiche ed integrazioni;
Visti gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 

DETERMINA

1. Di approvare l’allegato avviso pubblico per la concessione in uso per affissioni di sette 
bacheche collocate sul marciapiede nei pressi della rotatoria di Viale della Vittoria con Via 
XXV Aprile.

2. Di pubblicare l’avviso di cui al precedente punto 1. Sull’albo pretorio e sul sito internet del 
Comune di Gabicce Mare.

3. Di stabilire che a seguito di tale avviso e sulla base dei criteri fissati con l’apposito 
regolamento le richieste che perverranno, saranno inserite in una apposita graduatoria 
dalla quale attingere per il rilascio delle relative concessioni e per la scelta delle bacheche.

4. Di dare atto che le bacheche concesse a terzi ai sensi del presente provvedimento 
rientrano nel rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente tempo per tempo in 
materia di pubbliche affissioni e pubblicità.

5. Di mantenere in capo al Comune di Gabicce Mare la disponibilità delle bacheca avente il n. 
4 (quattro).

6. Di dare atto che i canoni relativi alle concessioni in uso a terzi delle bacheche di proprietà 
del Comune di Gabicce Mare saranno introitati al capitolo 384 del bilancio del Comune: 
“Proventi cessione mezzi e attrezzature”.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla sua 
pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 

 Il Responsabile 
 GAMBUTI GRAZIANO / ArubaPEC S.p.A. 


